



Prefeitura de
Patos de Minas

Secretaria Municipal de

Administração

AVISO DOS PREÇOS REGISTRADOS
ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 001/2019
ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 002/2019
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 070/2018

Aos 02 dias do mês de outubro de 2019, às 13h, na sede desta Prefeitura, reuniu-se a Comissão Responsável pelo Gerenciamento/Atualizações dos Contratos e Atas de Registros de Preços, nomeada pela portaria nº 4.239 de 01/03/2019, para publicar os preços registrados das Atas de Registro de Preços n.º 001/2019 e 002/2019. **REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE PRODUTOS PARA FABRICAÇÃO DE LANCHES PARA OS USUÁRIOS DAS OFICINAS DO CRISTAVO (SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL).** Informamos que todos os itens formam adquiridos. Demais informações encontram-se indicados apenas a este aviso.

RONALDO GONÇALVES DE
DEUS JÚNIOR
Presidente

JANETE TIAGO RODRIGUES
SILVESTRE
Membro

JANAÍNA CRISTINA SILVA
Membro

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS / ANEXO I

Processo Licitatório: 224 / 2018
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Fornecedor: ISRAEL E ISRAEL LTDA
Endereço: R PADRE DOMINGOS
Bairro: CERRADO
Cidade: BAMBUI
Fones:
CNPJ: 23.407.794/0001-08
Ata: 1 / 2019
Nr.: 117
UF.: MG CEP.: 38.900.000
Fax:
Inscr. Estadual: Isento

Item	Quantidade	Un	Especificação	Marca	Colocação	Quantidade	Vlr Unitário	Valor Total
44.428	16,00	UN	Coco puro ralado com 10 kg – Coco puro ralado com pacote de 10 kg , com validade mínima de 6 meses.	COPRA	1º colocado	16,000	200,9100	3.214,560
44.433	32,00	UN	Doce de Leite 10 kg- Doce de leite em pasta embalagem com 10 Kg, Validade mínima de 3 meses.,	TRIANGULO	1º colocado	32,000	147,3200	4.714,240
44.431	15,00	UN	Emulsificante e estabilizante para massa de pães 3 kg; Emulsificante e estabilizante para massa de pães(tipo banha para dar entrada na massa); embalagem tipo balde de 3 kg. Validade mínima de 3 meses.	ACQUA	1º colocado	15,000	96,3300	1.444,950
517	40,00	UN	FERMENTO EMPÓ QUIMICO, VALIDADE MÍNIMA DE 4 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA - EMBALAGEM COM 2 KG	ITAIQUARA	1º colocado	40,000	49,3800	1.975,200
44.426	200,00	UN	Fermento Fresco 500 gramas : Fermento fresco com 500 gramas , validade mínima de 15 dias à partir da data.	FLESHIMAN	1º colocado	200,000	11,0300	2.206,000
44.427	200,00	UN	Fermento seco 500 gramas: Fermento seco com 500 gramas. 1 pacote com 500gramas.	FLESHIMAN	1º colocado	200,000	16,3000	3.260,000
44.432	10,00	GL	Óleo emulsificante galão de 05 litros- Óleo emulsificante, embalagem galão de 05 litros com validade mínima de 10 meses.	EMULSANT	1º colocado	10,000	59,5000	595,000
44.365	400,00	KG	POLVILHO DOCE CAPIRA DE 1ª QUALIDADE, VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES	CARIBOM	1º colocado	400,000	7,9200	3.168,000
44.425	200,00	KG	Reforçador de farinha de trigo 1 kg para pães- Reforçado de farinha de trigo para pães, pacote de 1 kg. Com validade mínima de 6 meses.	ARKADY	1º colocado	200,000	14,8300	2.966,000
44.435	4,00	PC	Saco de papel 10 kg Kraft com 500 und. Saco de papel 10 kg Kraft com pacote de 500 unidades.	ALVORADA	1º colocado	4,000	49,5800	198,320
44.434	4,00	PC	Saco de papel 5 kg Kraft com 500 und. Saco de papel 5 kg Kraft com pacote de 500 unidades.	ALVORADA	1º colocado	4,000	23,4900	93,960

Valor total das primeiras colocações do fornecedor...: **23.836,230**
Valor total das primeiras colocações do processo...: **23.836,230**

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS / ANEXO I

Processo Licitatório: 224/ 2018
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Fornecedor: SUELY TEREZINHA DE QUEIROZ FERREIRA Ata: 2 / 2019
Endereço: R FELISBERTO FONSECA Nr.: 333
Bairro: CENTRO UF.: MG CEP.: 38.750.000
Cidade: PRESIDENTE OLEGARIO
Fones: (34) 8210-977 Fax: 3811-2215
CNPJ: 03.896.408/0001-81 Inscr. Estadual: Isento

Item	Quantidade	Un	Especificação	Marca	Colocação	Quantidade	Vlr Unitário	Valor Total
44.430	120,00	UN	Açúcar Refinado 1 kg - Açúcar refinado, 1ª qualidade, embalagem resistente, com validade mínima de 6 meses. Pacote com 1 kg. - ^A	UNIÃO	1º colocado	120,000	5,3200	638,400
42.661	300,00	UN	AÇÚCAR; OBTIDO DA CANA DE AÇÚCAR, TIPO CRISTAL, COM ASPECTO, COR E CHEIRO PRÓPRIOS E SABOR DOCE, COM TEOR DE SACAROSE MÍNIMO DE 99,3% P/P, ADMITINDO-SE UMIDADE MÁXIMA DE 0,3% P/P; SEM FERMENTAÇÃO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, MATERIAIS TERROSOS E DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS; PACOTE COM 05 KG, DEVENDO CONSTAR DA EMBALAGEM A IDENTIFICAÇÃO E CNPJ DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DE FABRICAÇÃO. EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA, TRANSPARENTE E RESISTENTE. A VALIDADE DO PRODUTO NÃO PODERÁ SER INFERIOR A 10 MESES DA DATA DE ENTREGA, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 271 DE 22 DE SETEMBRO DE 2005 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES. PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO, NO ATO DA ENTREGA, AOS PROCEDIMENTOS ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA ANVISA.	DELTA	1º colocado	300,000	10,9100	3.273,000
44.440	25,00	PC	CALDO DE GALINHA EM PÓ - PCT.C/01 KG-CALDO DE GALINHA EM PÓ, SABOR EXTRATO DE CARNE DE FRANGO, COMPOSTO DE SAL, AMIDO, AÇÚCAR, REALÇADOR DE SABOR GLUTAMATO MONOSSODICO E INOSINATO DISSÍDICO, GORDURA DE GALINHA, CEBOLA, ALHO. CONDIMENTOS PREPARADOS SABOR GALINHA E CEBOLA, PCT COM 1 KG, VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESSES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	KITANO	1º colocado	25,000	13,1900	329,750
44.429	70,00	UN	Creme Canjica 1 kg - Creme canjica, umidade máxima 15%, com validade mínima de 6 meses. Embalagem 1kg.	PACHA	1º colocado	70,000	5,6000	392,000
48.962	3.800,00	UN	Farinha de trigo tipo 1, sem fermento, enriquecida com ferro, ácido fólico, isenta de matéria terrosa e em perfeito estado de conservação, com aspecto de pó fino, cor branca, cheiro característico. Acondicionada em embalagem primária de 01 kg, de papel branco atóxico e resistente. Validade mínima de 05 meses no ato da entrega.	BELO SABORE	1º colocado	3.800,000	3,4100	12.958,000
48.556	16,00	PC	FORRO DE MESA BRANCO DESCARTÁVEL, MEDINDO 80X80 CM. PACOTES COM 10 UNIDADES	LICER	1º colocado	16,000	25,7600	412,160

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS / ANEXO I

Processo Licitatório: 224 / 2018
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Fornecedor: SUELY TEREZINHA DE QUEIROZ FERREIRA Ata: 2 / 2019
Endereço: R FELISBERTO FONSECA Nr.: 333
Bairro: CENTRO UF.: MG CEP.: 38.750.000
Cidade: PRESIDENTE OLEGARIO
Fones: (34) 8210-977 Fax: 3811-2215
CNPJ: 03.896.408/0001-81 Inscr. Estadual: Isento

Item	Quantidade	Un	Especificação	Marca	Colocação	Quantidade	Vir Unitário	Valor Total
32.279	16,00	BD	MARGARINA VEGETAL CREMOSA COM OS SEGUINTE INGREDIENTES: ÓLEOS VEGETAIS LÍQUIDOS E HIDROGENADOS, ÁGUA, SAL, LEITE EM PÓ DESNATADO E 15.000 UI DE VITAMINA A, COM PERCENTAGEM MÍNIMA DE 65% DE LIPÍDIOS, INSPECIONADA PELO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF/DIPOA, COM VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA - EMBALAGEM APROPRIADA COM PESO LÍQUIDO DE 15 KG - APRESENTAR AMOSTRA.	SABTA AMÁLIA	1º colocado	16,000	100,8600	1.613,760
38.737	500,00	UN	ÓLEO DE SOJA REFINADO, EMBALAGEM PET CONTENDO 900 ML. VALIDADE DE 06 A 09 MESES APÓS A DATA DE FABRICAÇÃO.	CONCORDIA	1º colocado	500,000	4,1700	2.085,000
48.555	20,00	RL	PAPEL ALUMINIO; MEDINDO 45CM DE LARGURA E 65M DE COMPRIMENTO; DE ACORDO COM A NBR 14761.	WIDA	1º colocado	20,000	61,1300	1.222,600
44.364	400,00	KG	POLVILHO AZEDO PARA FABRICAÇÃO DE PÃES, VAIDADE MÍNIMA DE 24 MESES	MONCIL	1º colocado	400,000	7,0900	2.836,000
41.795	80,00	KG	QUEJO TIPO MINAS MEIA CURA, ELABORADO COM LEITE DE VACA, COALHO E SAL TEXTURAFIRME E MACIA, COR BRANCO-AMARELADA, COM CASCA FINA, SEM PRESENÇA DE SORO EM SUA EMBALAGEM. PROCESSO DE MATUREZAÇÃO MÁXIMA DE 10 DIAS. CERTIFICADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA.	CRUZEIRO	1º colocado	80,000	27,5400	2.203,200
44.436	70,00	KG	Saco plástico p/embalagem , 25X45X0,05 cm transparente 1 kg. Saco plástico para embalagem com medida 25x45x0,05 cm , transparente. Com pacote de 1 kg.	PLASK	1º colocado	70,000	22,9900	1.609,300
44.437	30,00	KG	Saco plástico p/embalagem , 40X60X0,05 cm transparente 1 kg. Saco plástico para embalagem com medida 40X60X0,05 cm, transparente. Com pacote de 1 kg.	PLASK	1º colocado	30,000	23,4900	704,700
44.439	20,00	KG	Saco plástico p/embalagem 60X100X0,05 cm transparente. Pacote Com 1 kg Saco plástico para embalagem com medida 60X100X0,05 cm, transparente. Com pacote de 1 kg.	PLASK	1º colocado	20,000	37,3700	747,400
44.438	40,00	KG	Saco plástico p/embalagem, 50X80X0,05 cm transparente Pacote Com 1 kg. Saco plástico para embalagem com medida 50X80X0,05 cm, transparente. Com pacote de 1 kg.	PLASK	1º colocado	40,000	38,5700	1.542,800

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS / ANEXO I

Processo Licitatório: 224 / 2018
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

Fornecedor: SUELY TEREZINHA DE QUEIROZ FERREIRA Ata: 2 / 2019
Endereço: R FELISBERTO FONSECA Nr.: 333
Bairro: CENTRO UF.: MG CEP.: 38.750.000
Cidade: PRESIDENTE OLEGARIO
Fones: (34) 8210-977 Fax: 3811-2215
CNPJ: 03.896.408/0001-81 Inscr. Estadual: Isento

Item	Quantidade	Un	Especificação	Marca	Colocação	Quantidade	Vlr Unitário	Valor Total
5.144	360,00	KG	SAL REFINADO IODADO, NÃO MOÍDO, VALIDADE MÍNIMA 12 MESES - PCT.C01 KG.	UNIÃO	1º colocado	360,000	2,0400	734,400

Valor total das primeiras colocações do fornecedor...: 33.302,470
Valor total das primeiras colocações do processo...: 33.302,470

SECRETARÍA MUNICIPAL DE FOMENTO DE RÍOS DE AGUAS

Continúa el expediente de la solicitud de "Elicidad"
de la Propiedad No. 03, 10, 2019, Pasando a
nuevo expediente No. 03, 12, 2019 en la
03 / 01 / 2020

M. S. H.